*mò ostendam statum Charitatis primitivæ, ta capitis divisio. Deinde deducam illam talem post peccatum subsistere non potuisse. Tertio illam, indulto fure, sarcire, ac reparare, necessarium fuisse evincam.*

### P A R S C A P I T I S P R I M A.

*De Statu Primitivæ Charitatis.*

**C**Ogitanti itaque de Primitivæ Charitate, in mentem primum venit: illam, <sup>Charitatis primitivæ</sup> tres dotes, quibus & perficeretur, & conservaretur, necessariò habituram fuisse. Nempe, lubentem inter se *æqualitatem*: Rerum omnium *Communitatem*: Omnis oneris à se vicissim exigendæ *Immunitatem*. Optimè enim Charitas mutua retinetur, primum inter pares: deinde nihil ut suum usurpantes: postremò nihil à se vicissim velut debitum requirentes. Paritas seu <sup>Habuisse</sup> *Æqualitas prima genitrix Charitatis.* Cùm <sup>æqualitatem.</sup> namquè *naturaliter se quisque amet; ideo & sibi*

*sibi similem* : id est parem & æqualem. *Nam in illo sc̄ipsum*. Unde illud : quod Amicitia pares aut accipiat, aut faciat.

*Communitatem.* Communitas deinde, altera ejusdem origo. Cùm enim præcipua dissidii causa esse soleat, à pluribus usurpatio; rei alicujus, quæ pluribus non potest sufficere; ideo inductâ Communitate, & provisâ cunctis æquali sufficientiâ, (quæ necessariò fuisse in communi vita) Charitas facile constabit. Immunitas denique auctrix Charitatis erit. Quia gravis & servilis, ideoquæ odiosa est, exactio debitæ obligationis : quâ sublata, Charitas manet, sponte ac liberè supplens, quod extorquebat obligatio.

*Et dotes faciles innocentiâ.* Porro triplex hæc dos Charitatis, facile in statu vitæ innocentis, haberi potuisset. Nam Æqualitas manasset : primùm ab Æqualitate Conditionis, quâ creti sumus : & per quam, omnia habuissēmus æqualia : Deinde ab *eximia quadam bonitate* : quæ non permisisset, viribus parare potestatem : quæ naturaliter cuique in se tantum est, eaque libertas vocatur. Denique

*Quod in singulis ostenditur* cùm *sibi quisque adultus ad omnia sufficisset* : (prolem enim teneram excipio) opus non habuisset alieno obsequio. Communitas item omnium rerum, facile constitisset. Nam occupatio, & dominium, & possessio, inutilis prorsus foret : cùm eam suffi-

sufficiencia, & parabilitas rerum, sponte provenientium, superfluum fecisset. Denique Immunitas mutua foret : & extorsio obligationis necessariò cessasset. Cùm, ut alter alteri munifex esset : nec ullius necessitas egeret : nec quisquam exigeret : sed voluntati tribuentis relinqueret. Quamquam nec tribuere opus foret : cùm in *avertentia* cujusque, benevolentia tantum, Sui sufficientia. vix beneficentia, locus esset. Et hic futurus fuisse videtur, status exactæ ac conlata ut summatae Charitatis. In quo, lege, aut scripto jure opus non fuisset : cùm sine *jure opus non fuisse* malâ libidine, & concupiscentiâ, eoque sine poena, aut coercitione, agere potuissent.